



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti - SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA** todos os trabalhos realizados nos autos do Processo de Licitação nº 320/2025 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 006/2025, cujo objeto foi adjudicado e homologado às empresas relacionadas abaixo:

- Para a licitante **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 53.437.315/0001-67, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPACK:	8.000	LITRO	BONOLAT	R\$ 5,22	R\$ 41.760,00
3	MARGARINA VEGETAL C/ SAL	2.520	POTE	DELÍCIA	R\$ 4,99	R\$ 12.574,80

Valor total: R\$ 54.334,80 (cinquenta e quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

- Para a licitante **F5 COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 54.582.899/0001-27, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	BISCOITO DOCE. TIPO: BOLACHA. COM RECHEIO DE MOUSSE MORANGO. EMBALAGEM: 90G	200	PACOTE	FAZENDINHA	R\$ 2,38	R\$ 476,00
7	BISCOITO DOCE. TIPO: BOLACHA. COM RECHEIO DE MOUSSE CHOCOLATE EMBALAGEM: 90G	200	PACOTE	BONO	R\$ 2,28	R\$ 456,00

Valor total: R\$ 932,00 (novecentos e trinta e dois reais).

- Para a licitante **JF INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 56.729.292/0001-52, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	3.000	PACOTE 500G	CAFÉ ESPERANÇA	R\$ 23,90	R\$ 71.700,00

Valor total: R\$ 71.700,00 (setenta e um mil e setecentos reais).

- Para a licitante **SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.702.840/0001-61, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	SUCO: SABOR DE UVA. NATURAL. EMBALAGEM DE 200 ML. CAIXA COM 27 UNIDADES.	70	CAIXA	NUTRI NECTAR	R\$ 60,75	R\$ 4.252,50
9	SUCO: SABOR LARANJA NATURAL. EMBALAGEM DE 200 ML. CAIXA COM 27 UNIDADES.	70	CAIXA	NUTRI NECTAR	R\$ 55,35	R\$ 3.874,50
10	ACHOCOLATADO LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 200 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.	100	CAIXA	MARAJOARA	R\$ 38,40	R\$ 3.840,00

Valor total: R\$ 11.967,00 (onze mil novecentos e sessenta e sete reais).

* Os itens 04 e 05 ficaram fracassados neste certame.

Tuiuti-SP, 21 de maio de 2025.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
PREFEITO INTERINO

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 21 de maio 2025.